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Firmy planują przeznaczyć około 4,5 biliona dolarów na inwestycje w technologię tylko w 2023 roku. I to są naprawdę 

ostrożne szacunki. Wykorzystanie narzędzi związanych ze sztuczną inteligencją (AI), metaverse, chmurą obliczeniową 

(cloud), automatyzacją i robotyzacją nabiera przyspieszenia. Rosną też nakłady na cyberbezpieczeństwo. Wszystko to 

dodatkowo wymaga od biznesu nieustannego rozwoju technologicznego i ciągłej transformacji oraz dostosowywania 

struktur i samych organizacji. To właśnie sposób, w jaki prowadzone są projekty zmiany technologicznej 

w organizacjach, niejednokrotnie buduje ich przewagę rynkową, możliwość optymalnej realizacji strategii i zwiększenia 

wyniku finansowego oraz wpływu na środowisko. Szefowie polskich firm i przedsiębiorstw globalnych priorytetowo 

stawiają na nakłady inwestycyjne związane z technologią. To wniosek z 26. badania CEO Survey przeprowadzonego 

wśród blisko 4500 szefów firm na świecie. W Polsce liderzy biznesu planują w ciągu najbliższych 12 miesięcy więcej 

wydać a więc i czerpać z tego korzyści - na projekty związane z automatyzacją (64% spośród nich). Aż 59% z szefów 

firm zamierza wdrażać konkretne technologie wynikające z globalnych trendów (chmura czy AI) oraz podnosić 

kwalifikacje swoich pracowników (56%), bo bez ich wiedzy sama technologia to zdecydowanie za mało.

Dlatego tak ważne są dziś pytania takie jak: czy środki zainwestowane w technologię dają maksymalne możliwe 

zwroty? Z jakimi wyzwaniami mierzą się organizacje w zarządzaniu transformacjami technologicznymi? Na co kładą 

nacisk organizacje, które osiągają sukces mierzony zwrotem z inwestycji? Co z kolei pomijają Ci, którzy nie są 

zadowoleni z wyników inwestycji w technologię? Zapraszamy do lektury wszystkich, którzy budują lub zamierzają 

wzmocnić swoją przewagę konkurencyjną dzięki transformacji technologicznej. Mamy nadzieję, że nasze spojrzenie 

na efektywność tych nieuchronnych procesów pozwoli osiągać lepsze wyniki Waszych projektów oraz ustrzec się 

przed błędami. Ryzyko transformacji należy minimalizować. Agata Katyl
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Największe wyzwania transformacji technologicznych

*Return on Technology Investment 2
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